
 

 

 

  Comune di Fabbriche di Vergemoli 

ORIGINALE 
 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE      
 

 

N.  122   del  30.10.2019      
 

 

 

Oggetto: NOMINA COMITATO DI RAPPRESENTANZA           
 

 
 

 

L’anno duemiladiciannove e questo giorno trenta del mese di ottobre alle ore  10.30 , in 
Fabbriche di Vallico, nella sala delle adunanze posta in Via Frangepane, 15, si è riunita la 
Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Sig. Dott. Michele Giannini  nella sua qualità di sindaco. 

 

All’appello risultano: 

 

• Mariani Fabrizio Assente 

• Catalini Ersilia Presente 

 

 

Assiste il  Dott. Alberto Cappello, segretario del comune, incaricato della redazione del 
verbale. 

 

 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter 
deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

 



 

 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
Vista la seguente proposta di deliberazione: 

VISTO il “Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento del comitato dl 

rappresentanza dei cittadini” approvato, in applicazione dell’articolo 26 c. 3 dello Statuto 

Comunale, con deliberazione del consiglio comunale n 80/2015. 

CONSIDERATO che l’articolo 1 del predetto regolamento prevede che Il Comitato sia 

nominato dalla Giunta Comunale, sentiti i capogruppo consiliari, “…tra coloro che hanno i 

requisiti per l'elezione a consigliere comunale al momento della nomina “ mentre, a sua 

volta, il comma 4 dello stesso articolo 1 prevede che “ Il Comitato si compone 10 membri. 

La partecipazione ai lavori del Comitato è a titolo gratuito” 

TENUTO altresì conto che la carica di membro del Comitato è incompatibile con quella di 

Consigliere, di Assessore Comunale e di Sindaco e che la durata del Comitato è pari a 

quella del Consiglio Comunale in carica.  

RINVIATO per quanto concerne i poteri e le competenze nonché le modalità di 

funzionamento dell’organismo all’ apposito Regolamento 

RITENUTO provvedere alla nomina dei membri del suddetto comitato 

PRESO ATTO al riguardo che il Sindaco, ai fini delle nomine, ha “sentito” i capigruppo 

consiliari  e che pertanto le presenti nomine tengono conto dei pareri a tal fine acquisiti. 

ACCERTATO che soggetti nominati posseggono i requisiti previsti. 

VISTO  il D-Lgs. 267/2000 

DELIBERA 

1. Nominare i membri del COMITATO Dl RAPPRESENTANZA dei cittadini di cui al 

Regolamento approvato con deliberazione del C.C n 80/2015 nelle persone dei 

signori: 

• Sig. Giannecchini Gabriele residente in Lucca Via dell’ Acquacalda 2194/a 

Fraz san Pietro a Vico; 

• Sig. Martini Thomas  residente  in Loc. Sezzo 2b Fabbriche di Vergemoli 

• Sig. Benelli Adenaco  residente in vicolo  della Corte 2 Fabbriche di 

Vergemoli 

• Sig. Gambogi Carlo residente in VIA Pozzetto 6 Fabbriche di Vergemoli 

• Sig. Giannini Laura residente in Via San Francesco 9 Fabbriche di Vergemoli 



 

 

• Sig. Baravi Anna  residente in piazza Fontana 3   Fabbriche di Vergemoli 

• Sig. Cortesi Emiliano residente in via degli Elisi 2  Fabbriche di Vergemoli 

• Sig. Comunelli Modesta  residente in via G. Marconi 19  Fabbriche di 

Vergemoli 

• Sig. Barsaglini Marcella residente in via via Centrale 9 Fabbriche di 

Vergemoli 

• Sig. Verdino Gianluca  residente in via Maggi 8 Fabbriche di Vergemoli 

 

2. DARE ATTO che il Comitato neo eletto sarà convocato dal Sindaco entro 30 giorni 

dalla nomina. Nel corso della sua prima riunione il comitato nomina nel suo seno il 

Presidente il quale provvede alle successive convocazioni presiedendo le riunioni 

dell'organismo.  

 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
 

********************   
 

Vista la soprariportata proposta di deliberazione; 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato ai 
sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
All’unanimità  

DELIBERA 
 
Di approvare la soprariportata proposta di deliberazione 
Di seguito, data l’urgenza, con votazione parimenti unanime   
 

DELIBERA 
Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

 

COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI 
Provincia di Lucca 

 

 

 

 

PROPOSTA di deliberazione della Giunta Comunale relativa a: 
 
 

Oggetto: NOMINA COMITATO DI RAPPRESENTANZA           
 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 
 

In applicazione dell'art. 49 del  T.U. delle leggi Ordinamento Enti Locali n. 
267/2000, con riferimento alla proposta di deliberazione, 

 
il sottoscritto responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
        

 
 
 

 

 
 
 
UFFICIO  Ragioneria 
 

In applicazione dell'art. 49 del  T.U. delle leggi Ordinamento Enti Locali n. 
267/2000, con riferimento alla proposta di deliberazione, 

 
il sottoscritto responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
  RAG. MARTA GIOVANNETTI 

 
 

 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 122 del 30.10.2019  
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Michele Giannini 

 
_____________________________ 

  Dott. Alberto Cappello 
 

________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio Informatico on-line per 15 giorni consecutivi (art. 124 comma1, 
del T.U. n. 267/2000) in data   .  .     . 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PUBBLICAZIONI 
  Barbara Comunelli 

 
Comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000) in data   .  .     . 

 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva in data:    .  .     . 
 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del T.U. n.267/2000). 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n.267/2000). 

 
Fabbriche di Vergemoli, lì __________________      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PUBBLICAZIONI 
  Barbara Comunelli 

 
________________________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio Informatico on-line dalla data   .  .      alla data   .  
.       per almeno 15 giorni e che non sono 
stati presentati reclami (art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000) 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PUBBLICAZIONI 
  Barbara Comunelli 

 
________________________________________ 

 
   


